a Super hoc au-  
tem iubemus. fin-  
gitur ergo cautum  
esse vbi nō est cau-  
tum: vt. ff. de ados-  
picio. l. his tibis. et  
C. de rei vno. act.  
in puici. et. ff. si cui  
pluri per. l. falci. l.  
lin. si. r. espon.

b Recursum descri-  
ptionem. puta in-  
ueniarium.

c Restitui. no. in  
duplum teneri il-  
lum qui impedi-  
vit aliquid multe re-  
linqui. olim. perci-  
piet quod testa-  
tor volebat. cetera  
fisco dabuntur. vt  
ff. ad trebel. l. iij. S.  
fi. r. diti. S. vi. cur.  
de appell. cog. S. si  
cōuenerit. col. viii.

d Judices. si est  
recipienda appellati-  
onem iudicream re-  
cipere debet. alia  
punitur: ut hinc. et  
S. de iudi. S. m̄ros.  
et. C. de appell. l.  
quoniam. etiam si

Appel-  
lare an-  
cipit et p̄t  
et q̄n et  
spōque  
appel. non fe. per  
totum. Item si nō  
est recipienda non  
debet recipere. vt  
q̄r prefectus licen-  
tiam dedit. vi. S. vt  
spon. largi. Saluud  
hac col.

e Or. interposi-  
tio est. accur.

f Dilatatio. C.  
de appell. l. iudici-  
bus. contra. ibi di-  
citur q̄ infra. xxx.

dies debet edere: h  
sine dilatatione. vi-  
de hanc fm. illam  
et die sine dilatatione  
se: maiore.

g Super hoc sic  
rit. naz nichilest in-  
nouandum appell.  
pen. vt. C. de ap-  
pell. l. iij. et. ff. mil in-  
noua. per totum.

h Et non ali-  
os. vt. C. de peis. l.

obedire ei. Quāadmodū em  
phibem loci suatores scruta-  
tores fieri: ita oē piculi iube-  
mus h̄re iudices puinciarū et  
eoꝝ offīn: vt sollicit adūne faci-  
ant tā publicaq exactionuꝝ q̄  
locor̄ q̄tē: et vt ois iusticia et  
lesio suspedat. In qb̄ no pui-  
ciss aut iudices aut ecliptores  
sunt fiscalii: et opus habuerit  
aliquod adiutorio. iubem iudic-  
es puiciap et officia eoꝝ oē so-  
latiū et studiū eis p̄ferre vt si-  
ne impedimento fiscalii exaction  
pcedat. Et oēs q̄ mote fuerit  
sue ciuiles sue criales cāc: et  
p̄petētes puiciap iudices ip-  
sos iubem inq̄rere vt illi pro-  
prio piculo has discutiāt: et le-  
gitimū fūne eis iponāt. (S)  
uper hoc aut̄ iubem puiciap  
iudices mor q̄ futuri sunt cīgu-  
la suscipe: sue p̄ntes sue ab-  
ſētes sunt cautelā ipēdere tā p̄  
fecture q̄ nfis largitōb̄ et co-  
miti p̄iuitaꝝ p̄ iferēdis pecu-  
niis vnicuꝝ p̄dictaꝝ dignita-  
tū: cū et si nō caueāt taꝝ faciē-  
tes cautelā: ita iubem eos et  
eoꝝ officia subiacere p̄dicti di-  
gnitatib̄. In illis no ciuitati  
b̄ et puincus nolum iudices  
p̄cilitari p̄ fiscalib̄ et exig i q̄  
b̄ neq̄ scriunari neq̄ iudices  
neq̄ alii qdē p̄prio piculo ex-  
actionem faciunt.

C Null⁹ occasiōe lucroꝝ iūq̄ta-  
tes et iūsticias facere d̄z. Itē  
iudices ordinari ac etiā dele-  
gati et si sint delegati a p̄cī-  
pe appellatōes suscipe debet:  
qbus pendentibus nichil in-  
nouari debet. Bar.

E Et hoc puenit ad nos q̄ q̄dā  
puiciap iudices ita inique  
agit occasiōe lucroꝝ: vt neq̄  
testamēta p̄cedat facere: neq̄  
fctā iūnuare: neq̄ nuptias ali-  
q̄s facere: aut sup̄ nuptialibus  
donatiōb̄ monumēta p̄pone-  
re: neq̄ defūctoz corpa sepul-  
ture tradi: neq̄ rex descriptō-  
nem b̄ccidūt fieri: aut aliud qdā  
hm̄oi agi aut ex gestis aut ex

testionijs. Propterea iterdi-  
m⁹ oib⁹ iudicib⁹ tā ciwil. b⁹ q̄  
militaribus et eoꝝ officijs aut  
alijs culjs tale aliqd presumere.

(S) Si no qdā hm̄oi odibile re  
in qlz loco nfe reipi. p̄sumperit

agere aut misstrare ei q̄ hoc p̄  
sumperit facere iubem hm̄oi  
extra cingulū factōs i exiliū de-  
stinari: et de suba eoꝝ eueniēs  
dispendiū lesis in duplū resti-  
tui: nō sublatō eis neq̄ alio q̄  
dē ex legib⁹ adiutorio. Omne  
no dam⁹ licetia locor̄ sc̄issi-  
mis ep̄is et primatib⁹ ciuitati  
hm̄oi p̄sumptiōes phibere: et  
studere vt hecoia līne ipedi-  
mēto et sine dispēdio fz legū virtutē p̄cedat: et  
de his nobis nūciare. (I) Illas no q̄ fm leges  
offerūt appellatōes suscipe volum⁹ oio iudices  
et eos q̄ fm nfis iūssione sp̄aliter (quia et diuinis  
bz appellare iudicib⁹) audiunt sue maiores sue  
minores sint et edere gesta sine aliq̄ dilatiōe liti  
gātib⁹ vt q̄ līma de his p̄cedat. sup̄ hoc iube-  
mus appellatōe porrecta fz leges: neq̄ exaction  
neq̄ fieri neq̄ possessiōes rex trāfserri v̄sq̄ ad dif-  
finitū sup̄ ea iudicū. (Q) n̄ vero p̄tingit adul-  
teria aut raptus mulierū aut homicidia aut alia  
qlz crūnia i puiciis cōmitti. iubem puinciarū iu-  
dices oia fm leges vidicare: et peccātes tenere:  
et nō alios p̄ alijs: aut ex qb⁹ nati sunt viciis: qui  
crimia p̄sumperit aliū p̄ alio p̄phēdere: aut dā  
nū eoꝝ iferre viciis: sed neq̄ pignoratiōes face-  
re ppter peccātē aut criminis vindictā p̄p̄i lu-  
cri causa iferre: aut delinquentiū res p̄p̄i lucru  
facere. Nos em̄ reos qdē ex legib⁹ penas susti-  
nere volum⁹. Dāna no subiectis m̄is aut lucru  
ex hoc iudicib⁹ aut eoꝝ hoib⁹ siue officialibus  
fieri nullatenus concedim⁹. vt ppter rerum de-  
siderium inuenianī in iuste aliquos castigantes  
aut peccātes vendere. Si em̄ ppter hec flat  
tē p̄cīe iudex omne ex hoc accidēs dānu  
lesis medebit: et supplicijs subiect⁹ exilio tradeſ: et  
p̄siliari⁹ eius sile sustinebit suppliciū: si facit a iu-  
dice contraria legibus inscriptis cōsentiat. Offi-  
cium vero eius et alijs qui circa hoc propter lu-  
cru propriū ei obsecundant: non solum dāma-  
lesis compellentur restituere: sed culpabiliores  
eorum legalibus supplicijs subiecti exilio tra-  
dentur. (S) Si vero quis comprehensorum cri-  
minū latuerit: aut reliquerit prouinciam illā in  
qua crimina deliquerit: iubemus legitimis edi-  
ctis a iudice euocari eū: et si non obediat: illa in  
eo pcedere que nostris legibus diffinita⁹ sunt.

sancim⁹. et. ff. d̄ pe.  
l. crimen.

i Viciis. no. con-  
tra potestatē qui  
punit contrataz p  
aliquo delinquent-  
te. accr.

k Comprehen-  
dere. vt. S. vt nō fi-  
ant pigno. S. i.

l Hominibus.  
vt. S. de man. pun.

.S. oportet. col. iij.  
plenedices Leo. S.  
fina. Accur.

m Diffinita. vt  
requiratur et bona  
eius annotentur.  
vt. ff. d̄ requi. re. l. i

## Collatio Flona

**C**itiusnot.epistolam mitti.'vt hic. et. s. de questo. s. das  
mug. col.vij.sic et cuq' qritur fugitiuus. vt. ff. defugi.l.i. s. i.  
**C**onci liquit trahitur: sed videtur q' ita denū ibi cōuenia uerel  
tur q' est accuse si sibi inuenias. vt. ff. de iudi.l.heres abfis. in psl.  
iur' vbi que est contr. So  
deliquit lu. spale est in deli-  
cias fin. Joha. vi.  
hic. et. C. vbi de cri.  
agi opz.l. vlti. et. s.  
vt iudi. sine d. sus-  
fra. s. necessitatez.  
et. idēbūcūg certe  
psone cognitio mā  
datur vt presidi. vt  
C. ne li. poten. l.  
i.z. C. vbi quis de  
curia. vel coarta. l.  
vlti. sed in contra-  
ribus si ibi non in  
ueniuntur bona q'  
ibz possident nō  
tamen inuitus re-  
ducitur si alibi ver-  
setur nisi hēat fo-  
rum vel domicili-  
um: vel si aliter la-  
titartume enim po-  
test idem qd in crū-  
minalib' dicit. a. zo.  
Vel si velis dicas  
vt super contraria  
l. diximus.  
**C**Quiescat. vel  
quia finitu est eius  
officium: vel recess-  
it. Acur.  
**A**ccepit. iussi-  
onem nostram. al.  
e. Insinuet. i. de-  
ducat eam in pu-  
blica acta.  
**R**escriptum.  
sed quomodo hoc  
hic est. et. s. prior. co-  
gnoscit successor cu  
morte mandatarij  
iurisdictio expiret  
vt et al's mandatus  
vt. ff. de iurisdi. om.  
iudi. l. et qz. s. ideoz.  
qz. Respon. hic nō  
personae: sed officio  
fuit facta commis-  
sio vel delegatio.  
**I**Ustio. nō emi  
facile contra publi-  
cam utilitatem co-  
cedendum est referi-  
ptum. vt. ff. ne quid  
in loco pub. l. i. s. si qd a principe. et. C. si contra ius vel  
vii. pu. l. i. s. et de preci. impera. offe. nec damnosa. ideoq' se  
cunda iustio erigitur: vt hic. et. s. de man. princ. s. deinde.  
q' melius deliberatur q' si vna tantu. arg. s. vt cum

de appel. s. cog. sed hoc presenti. col. viii.  
**A**ut precipientem. hic videtur negari non posse  
iurisdictionem finiri quando mortuus est delegans vt  
hic fuit. vt. ff. de iurisdi. om. iudi. l. et qz. s. ideoq' nam si  
etiam in dignitate vel in officio precepit nō durat vita tē  
pua sue administratiō. vt. ff. de pe.  
l. s. Respon. potest  
dici q' hic ceperat  
delegat: et hoc in-  
nuit cum dicit fas-  
ctus fuerit iudex.  
Vel dic q' successor  
firmitauit. vt. arg.  
ff. de iudi. l. ven-  
ditor. s. fi. et. s. iudi-  
ces. Vel hic nō fu-  
it delegatio sed ius  
suo quedam. Item  
quod subiicit. p. nō  
scripto. et. s. quod  
iussit princeps vel  
principi iudex. q' modo  
sententiam sui predecessoris ins-  
firmat. vt. ff. de re  
iudi. l. paul. respō-  
dit. et. C. senten. res-  
scin. nō pos. l. i. m.  
auctoritate l. hoc  
fit. Vel iurius non  
rescindit: sed re-  
scissum declarat.  
nam ipso iure non  
valet quod in pre-  
dictum publice  
utilitatis factus est  
vt. C. si contra ius  
re uti. pub. l. fina.  
Accursius.  
**P**rohibemus  
no. non valere con-  
tractum super libe-  
ro homine: licet fili-  
o debitor. vt. C.  
de act. et oblig. lob-  
es. etiam patre vo-  
lente vel pignoran-  
te. vt. ff. que res pi-  
gno. oblig. possi.  
s. i. C. que res pi-  
gno. oblig. qui fili-  
os. nissi in casu quo  
et rendere permit-  
tur. vt. C. de pa.  
qui si. di. l. i.  
**P**arentibus.  
in quorum potesta-  
te est agentibus  
eius nomine. a. zo.  
sed videtur in quadrupluz. vt. s. vt non si. pigno. s. i. sed  
ibi in alio casu dicit. a. zo.  
**C**rediti. crediti nomen generale est. vt. ff. si certum  
petatur. l. i.